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Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija investuotojams apie šį fondą. Tai nėra reklaminė medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama teisės aktais, kad 

Jums būtų lengviau suprasti investavimo į šį fondą pobūdį ir riziką. Patariama ją perskaityti, kad galėtumėte priimti pagrįstą sprendimą, ar investuoti. 

 

Nordea 1 - Global Portfolio Fund , BP-EUR akcijų klasė 

ISIN: LU0476541221     

Fondą valdo „Nordea Investment Funds S.A.“, priklausanti „Nordea Bank AB“ įmonių grupei. 

 
Tikslai ir investavimo politika

Šis fondas siekia išlaikyti akcininkų kapitalą ir užtikrinti jiems 

priimtinos normos investicijų grąžą, laikydamasis Esminio 

investavimo proceso (toliau – „EIP“): Tai investavimo procesas, 

kurio dėmesio centre ir įmonė, ir pramonė, tad juo siekiama 

nustatyti pramonės geriausiuosius. Šis investavimo procesas 

grįstas kiekybinių ir kokybinių metodų derinimu.  

  

Bent 2/3 fondo grynojo turto yra investuojama pasauliniu mastu į 

įmonių akcijas. Iki 1/3 fondo grynojo turto gali būti laikoma 

grynaisiais arba investuojama į kitus vertybinius popierius, kaip 

kad obligacijas ir kitas skolos priemones. Fondas turi teisę 

investuoti 5 % fondo grynojo turto į fondus, kuriais prekiaujama 

biržoje ir kurie tiesiogiai arba netiesiogiai investuoja į akcijas 

arba prekes.  

  

Šis fondas, lyginantis savo rezultatus su „MSCI World - Net 

Return Index“ verte (lyginamasis indeksas), gali nevaržomai 

rinktis vertybinius popierius, į kuriuos investuos.  

   

Fondas turi teisę naudoti finansines išvestines priemones*, 

siekdamas:   

- mažinti neigiamą poveikį, susijusį su jo portfelio užsienio 

valiutų nuvertėjimu**;  

- apsaugoti fondą nuo rizikos, susijusios su nepalankiais rinkos 

pokyčiais**;  

-investuoti į lyginamąjį indeksą; arba  

- jomis keisti tiesiogines investicijas į vertybinius popierius.  

*Finansinė išvestinė priemonė yra finansinis susitarimas, kurio 

vertė priklauso nuo lyginamojo objekto rinkos kainos.  

**Fondas gali nuspręsti visiškai arba iš dalies pašalinti šią riziką 

arba sulyginti ją su savo lyginamojo indekso rizika.   

  

„Nordea“ atsakingo investavimo politika siekiama uždirbti pelną 

atsakingai. Politika yra aktyviai taikoma portfelio valdyme, 

atliekant aplinkosaugos, socialinę ir valdžios analizę, tikrinant 

atitiktį normoms ir aktyviai vystant nuosavybės veiklą.   

  

Fondas gali dalyvauti vertybinių popierių skolinimo programoje. 

Visi investuotojai pareikalavę gali kasdien išpirkti savo fondo 

akcijas. Šis fondas netinka investuotojams, planuojantiems 

atsiimti savo pinigus per 5 metų laikotarpį.  

 

Už šios klasės akcijas dividendai nemokami. Investicijų grąža yra 

perinvestuojama. 

Fondas denominuotas EUR (eurais). Investicijos į šios klasės 

akcijas taip pat yra vykdomos EUR (eurais). 

 

Rizikos ir grąžos pobūdis
 

 

  
Mažesnė rizika 

 

              Didesnė rizika 

Potencialiai mažesnę grąžą    Potencialiai didesnę grąžą 

  
Rodikliu yra matuojama fondo sertifikatų kainų svyravimo rizika, 

remiantis 5 metų kainų svyravimu, ir nustatoma fondo kategorija 

6. Vadinasi, fondo vienetų pirkimas yra susijęs su didele tokių 

svyravimu rizika. Prašome atkreipti dėmesį, kad 1 kategorija 

nereiškia nerizikingos investicijos. Ankstesnių rezultatų istorija, 

naudojama apskaičiuojant sintetinį rodiklį, negali patikimai 

apibrėžti būsimo KIPVPS rizikos profilio, dėl ko kategorija gali 

ateityje keistis. 

 

Toliau nurodytos rizikos yra iš esmės aktualios KIPVPS, tačiau 

jos nėra tinkamai atspindėtos sintetiniu rodikliu, todėl gali sukelti 

papildomų nuostolių:  

Likvidumo rizika: Fondo turimi vertybiniai popieriai gali būti 

parduodami žemesne kaina nei įvertinti dėl nepakankamo 

likvidumo rinkoje.  

Kitos sandorio šalies rizika: Kita sandorio šalis gali nesumokėti 

pajamų, susijusių su fondo parduotais vertybiniais popieriais, arba 

nepateikti fondo įsigytų vertybinių popierių.  

Veiklos rizika:Veiklos procesų nesėkmės arba vėlavimai gali 

neigiamai paveikti fondą.  

Įvykių rizika: Nenumatyti įvykiai, kaip antai nuvertėjimas, 

politiniai įvykiai ir pan. 
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Mokesčiai 

Vienkartiniai mokesčiai, imami prieš investuojant ar jau 

investavus 

Pardavimo mokestis Iki 5% 

Išpirkimo mokestis Iki 1% 

Tai didžiausias procentas, kuris gali būti išskaičiuotas iš Jūsų 

pinigų prieš investuojant / prieš išmokant Jūsų investicijų pelną. 

Mokesčiai, imami iš fondo per metus 

Einamasis mokestis (%) 0.99% 

Mokesčiai, imamai iš fondo tam tikromis konkrečiomis 

sąlygomis 

Sėkmės mokestis 

20 % per metus nuo viso pelno, 

kurį uždirbo šios klasės akcijos 

virš MSCI World – Net Return 

Index. 
 

Jūsų sumokėti mokesčiai yra naudojami fondo veiklos vykdymo 

išlaidoms, tarp to fondo rinkodaros ir platinimo sąnaudoms, 

apmokėti. Šie mokesčiai mažina galimą jūsų investicijų augimą. 

Nurodyti pasirašymo ir  išpirkimo mokesčiai yra maksimalūs 

dydžiai. Tam tikrais atvejais mokesčiai gali būti mažesni-tai jūs 

galite sužinoti iš savo finansų patarėjo arba platintojo. Einamųjų 

mokesčių dydis grįstas praėjusių metų, pasibaigusių metų gruodį 

2010, išlaidomis, tad šis dydis gali kasmet skirtis. Jį sudaro su 

veiklos rezultatais susiję mokesčiai ir sandorių sąnaudos, įskaitant 

trečiųjų šalių tarpininkavimo mokesčius ir bankų mokesčius, 

taikomus vertybinių popierių sandoriams. Daugiau informacijos apie 

mokesčius galima rasti fondo prospekto 18 skyriuje, kurį galima rasti 

interneto puslapyje www.nordea.lu. 

 

Ankstesnės veiklos rezultatai 

    

 

Praktinė informacija 

Daugiau informacijos apie KIPVPS, jo prospektų, naujausios 

metinės ataskaitos ir paskesnės pusmečio ataskaitos kopijas angliškai 

galima nemokamai rasti šiame pradžios puslapyje: 

Svetainėje www.nordea.lu 

 

Depozitorius Nordea Bank S.A., 

Liuksemburge 

 

Auditor KPMG Audit S.à r.l., 

Liuksemburge 

 

  
 

Šios klasės akcijų dienos GTV yra skelbiama www.nordea.lu 

tinklalapyje. Norėdami susipažinti su GTV dydžiais, eikite [Nordea 

Investment Funds S.A./Funds/Fund codes & share classes] , tada 

spauskite [Fund codes & share classes table] ir pasirinkite 

atitinkamą fondą ir akcijų klasę. 

  

„Nordea Investment Funds S.A.“ gali būti laikoma atsakinga, tik 

remiantis kokiu nors šiame dokumente pateiktu teiginiu, kuris yra 

klaidinantis, netikslus ar neatitinka informacijos, pateiktos 

atitinkamose KIPVPS prospekto dalyse. 

 

Mokesčiai: KIPVPS buveinės valstybės narės mokesčių teisės aktai 

gali turėti įtakos asmeninei investuotojo mokestinei padėčiai. 
 

Fondas yra užregistruotas Liuksemburge ir prižiūrimas CSSF (Commission de Surveillance du Secteur Financier). Vieša prekyba jo akcijomis leidžiama 18 Europos 

šalių, tarp kurių yra ir Lietuva. „Nordea Investment Funds“ turi leidimą vykdyti veiklą Liuksemburge, jos veiklą prižiūri CSSF. 

Ši pagrindinė informacija investuotojams yra tiksli 2011 m. liepos 1 d. 
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BP-EUR Lyginamasis indeksas Nepakanka duomenų šios akcijų 

klasės ankstesnės veiklos rezultatams 

tinkamai parodyti: Fondas ir akcijų 

klasė paleisti apyvarton atitinkamai 

2010-01-29 ir 2010-01-29.  

Ankstesni akcijų klasės veiklos 

rezultatai yra apskaičiuojami pagal 

GTV, atskaičius pradinius ir 

išpirkimo mokesčius. Tokie 

ankstesnės veiklos rezultatai yra 

skirti tik investuotojo informacijai ir 

nebūtinai bus tokie patys ateityje. 

Lyginamasis indeksas – MSCI World 

- Net Return Index. Rezultatai 

pateikiami EUR. 


